

İKEV/POSTASI

Eylül 2006 - SAYI 15 - İSTANBUL KARAMANLILAR EĞİTİM, KÜLTÜR VE SOSYAL DAYANIŞMA VAKFI BÜLTENİDİR. İKİ AYDA BİR YAYINLANIR. ÜCRETSİZDİR.

ULAŞTIRMA BAKANI BİNALI YILDIRIM'DAN MÜJDE “Hızlı Trenle Karaman-Konya Arası 40 Dakikaya, Karaman-Ankara Arası da 3 Saate Düşecek”



Ziyaret ve açılış törenleri için Ankara'dan helikopterle Karaman'a gelen, Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, TCDDY Genel Müdürü Süleyman Karaman ve Başbakanlık Müsteşarı hemşehrimiz Ömer Dinçer Ankara-Konya Hızlı Tren Projesinin temel atma törenine katılmak için Karaman'a geldiler.

Valimiz Fatih Şahin'i ve Belediye Başkanı Ali Kantürk'ü makamında ziyaret ederek çalışmaları hakkında bilgi aldılar. PTT Bank'ın açılışını yapan Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım yaptığı açıklamada; "TCDD, Konya ile İstanbul, Ankara ve İzmir'in daha kısa zamanda ulaşımını sağlayacak hızlı demiryoluyla bağlantısını gerçekleştirmek amacıyla Ankara-Konya demiryolu yapılması planlanmıştır. Ankara-Konya ve Ankara-İstanbul Hızlı Tren Projelerinin

tamamlanmasından sonra, Ankara-Konya arasındaki 10 saat 30 dakikalık seyahat süresi 1 saat 15 dakikaya, İstanbul-Konya arasındaki 12 saat 25 dakikalık seyahat süresi ise 3 saat 30 dakikaya, bu bağlamda Karaman-Konya arası seyahat süresi 40 dakikaya, Karaman-Ankara arası seyahat süresi de 3 saate inecektir. Ankara-Konya yeni demiryolu bağlantısı proje ve mühendislik ihalesi 20.12.2004 tarihinde yapılmış, 12.01.2005 tarihinde yüklenicisiyle sözleşme imzalanmış ve 27.01.2005 tarihinde işe başlanmıştır. 30 Eylül 2005 tarihi itibarıyla uygulama projeleri tamamlandı. Yer teslimini müteakip alt yapı inşaatı süresi 10 ay olarak planlandı" dedi.

(Karaman'ın Sesi gazetesinden alınmıştır).

BİR ZAMANLAR
KARAMAN

Esat OKUR
Emekli Öğretmen

VAKTİN GELDİ YA ALİ UÇ...

Çatak Karaman'ın dağlık bir köyüdür. Toprakları ve enekleri az olduğu için, Çataklılar ekmeçliklerini taştan çıkarmak zorundadırlar.

Bu nedenle Çataklılar'ın hepsi potansiyel akıllı insanlardır. Bulundukları çevreyi kendilerine uygun ve yaşayabilecek şekilde sokarlar. Karaman'da başarılı olmuş insanların neredeyse onda dördü Çatak kökenli olanlardır.

Çataklı Mustafa Efendi'nin bir diğer adı Baytar Emmi'di. Sımkıcılık yapardı. Halk doktoruydu. Kırık çıkık konularında, fakir memleket hastanesinin en zorlu ve aranan rakibiydi, alternatifiydi.

Baytar Mustafa Amca, her mutlekit Anadolu insanından daha şofucaydı. Beş vaktini ihmal etmediği gibi, bir tarikatında dervişiydi. Fazlaca ibadet eder, bazen de zikirler yapardı.

Devamı 4 Sayfa'da...

ANKARA'DAN
MEKTUP VAR

Sami Y. Ölçer
0533 226 75 44

DAYAK VE ARABACI İLYAS

Türkçemizde "dayak cennetten çıkmadır" diye bir söz vardır. Ben bu sözle dayanın övüldüğüne inanmıyorum. Olsa olsa cennetten kovulduğu için çıkmıştır kanısındayım.

Karaman Ortaokulu'nun ikinci sınıfındayız. Resim öğretmenimiz Ali Bey (hafızam soyadını silmiş, hikayemi okuyunca bana hak vereceksiniz) Güzel Sanatlar Akademisi Resim Bölümü mezunu, ince uzun, zarif görünümlü bir adam. Aslında bu kariyerde ki bir kişi, bizler için bir şans olmalıydı. Sıra arkadaşım da arabacı İlyas. İri yapı, tıknaz, güçlü kuvvetli bir çocuk. Tek atlı arabasına, iki çuvalı yanında yüklüyor. Resim öğretmeni ne resmi yaparsak yapalım bir türlü beğenmiyor ve bize sınıfta inanılmaz hakaretler yapıyor. İş bununla da kalmıyor. Her derste ikimizi önce yumrukluyor.

Devamı 3 Sayfa'da...

ERMENEK HES BARAJI İNŞAATI HIZLA DEVAM EDİYOR

Baraj yılda 1 milyar 47 milyon KW/saat elektrik üreterek ülke ekonomisine 120 milyon dolarlık katkı sağlayacak.

Karaman'ın en önemli yatırımı Ermenek Hidro Elektrik Santrali inşaatı çalışmaları hızla devam ediyor.

İlimizin Ermenek ilçesinde Erik Deresi üzerinde 23 Temmuz 2003 Tarihinde inşaatına başlanan Ermenek HES'in yapımı tamamlandığında Türkiye'nin en uzun gövde yüksekliğine sahip barajı,

4,5 milyar m3. su tutma hacmiyle de Türkiye'nin 4. büyük barajı olacak. Baraj ayrıca yılda 1 milyar 47 milyon KW/Saat elektrik üreterek, ülke ekonomisine 120 milyon dolarlık katkı sağlayacak.

Barajdaki suyu tazyik oluşturarak enerji tribünlerine iletecek olan 8.553 m. uzunluğundaki Kuvvet Tüneli'nin kazılma işlemi bitti.

Baraj bitirildiği zaman toplam depolama hacmi 4.582.580.000 m3, aktif depolama hacmi 1.747.380.000 m3. ve göl alanı 6 milyon 145 bin m2. olacak.

Barajın üst çember uzunluğu (Kret Uzunluğu) 123 m, beton kalınlığı ise (Kret Genişliği) 7 m. olacak. Barajın derivasyon tünellerinin iç çapı 6,5 m, uzunluğu 934,50 m. ve kapasitesi 778 m3/sn. olacak.

Barajın en önemli ayağını oluşturan Kuvvet Tüneli'nin tamamlanması, baraj inşaatının da kısa zamanda biteceğinin habercisi.

Baraj inşaatı bir konsorsiyum tarafından yürütülüyor. Konsorsiyum içinde, Avustralya kökenli Alpine Mayreder inşaat şirketi tarafından üstlenilen HES'in en önemli ayağını oluşturan Kuvvet Tüneli'nin kazı işi, 250 m. uzunluğunda bilgisayar donanımlı delgi makinesiyle gerçekleştirildi. Tünel 86 milyon Avro'ya mal oldu. 230 m. yüksekliğindeki gövde inşaatının tamamlanmasının ardından 2006 yılı Ocak ayında su tutmaya başlandı.

Barajın toplam maliyeti yaklaşık 1 milyar Euro olacaktır.

(Karaman'ın Sesi Gazetesi'nden alınmıştır)



KARAMANLI USTADAN TEZHİB VE HAT SERGİSİ

Tezhib ve Hat Ustası Hemşehrimiz Şifa Toptaş Karaman'da ilk sergisini açtı.

İstanbul Merkez Emekli Vazî Milli Gazete yazarlarından ve TV5 Programcısı hemşehrimiz **Mahmut Toptaş**'ın kızı **Şifa Toptaş**'ın hat tezhib eserlerinden oluşan 60'a yakın eser 1 Ağustos Salı günü Afra Alışveriş Merkezi'nde sanatseverlerle buluştu.



Sergi Afra Salonlarında 1 Ağustos Salı günü saat 14:30 da açıldı ve 5 gün süreyle açık kaldı.

Şifa Toptaş; 01.04.1981 yılında İstanbul Sultanahmet de dünyaya geldi. Tezhib sanatı ile ilgili eğitimine 1995 yılında, Birlik Vakfı'nda Serap Bostancı ile başladı. dört yıl burada eğitim aldıktan sonra Kültür Bakanlığının Topkapı Sarayı'nda açmış olduğu tezhib derslerine katıldı. Burada Semih İrteş, Mahmure Öz, Serap Bostancı, Birsan Gökçe, Sevim Kayaoğlu gibi sahasında uzman çok değerli hocalardan ders aldı. Topkapı sarayı'nda ki eğitimini tamamladıktan sonra Ülkemizin Hat sanatı alanında yetiştirdiği büyük üstadlardan olan Hüseyin Kutlu hoca efendinin açmış olduğu Hekimoğlu Ali Paşa Kütüphanesi'nde Serap Bostancı hoca hanımın gözetiminde açılan Tezhib derslerine dört yıl devam etti. Onbeş karma

sergiye katıldı. Eserlerinden bazıları Kültür Bakanlığının Geleneksel Süsleme Sanatları yarışmasında sergilenmeye hak kazandı ve Türkiye'nin çeşitli illerinde sergilendi.

Halen Yıldız Sarayı'nın yanında ki Şale Köşkü'nde sahasının en iyilerinden olan Cahide Keskiner hanımefendinin yönetiminde Sabiha Koç hocahanımın verdiği **"Tezhib Sanatında 15. Yüzyıl"** konulu ihtisas derslerine devam etmektedir. Aynı zamanda minyatür üstadı Orhan Dağlı'dan da minyatür dersleri almaktadır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi bünyesinde faaliyet gösteren İSMEK'de Tazhib hocalığı yapan Şifa Toptaş, Birlik Vakfı'nda da özel dersler vermektedir. Açmış olduğu **"ŞİFA SANAT EVİ"**nde kendi özgün ve özel çalışmalarına devam etmektedir.

(Karaman, Ferman Gazetesi'nden alınmıştır)

ÜNİVERSİTE VE KARAMAN

Süleyman COŞGUN
0532 394 50 54

Şehirler üzerinde yaşayanların kültürünü yansıttığı, yaşam ile kültürün daha geliştiği yoğun nüfus yapısı ile kültür ilminin geliştiği yerlerdir.

Tarihte ve günümüzde kendisine önemli roller biçilen şehirler, üretim güçleri ile birlikte üniversiteleri hep yan yana olan şehirlerdir.

Üniversite; Sanayileşme, hizmet kalitesinin artmasında, emek yoğun ilişkilerde ve üretimde hep itici güç olmuştur.

Üniversiteye sahip olmayan şehirlerde yaşanan kültür ve kültürü oluşturan katmanların ve ulaşılan teknolojiye verimliliğe ulaşmadaki zorluk ortadadır. Günümüzde üniversiteye sahip, hele birkaç üniversiteye sahip şehirler kültürden sanayiye, turizmden spora, üretimden ihracata hem ülkelerinde hem de dünya üzerinde söz sahibi olmuş gelişmiş şehirleri temsil ederler.

Sanayisi ile, demografik yapısı ile, fiziki yapısı ile üniversiteyi hak eden Karaman'ımız üniversitenin ilimizde kurulması ile dünyaya daha çabuk açılacak, nüfusu daha fazla yoğunlaşacak en önemli bilim ve teknoloji bir

arada sunarak gelişmesine umulmadık katkılar sağlayacaktır.

Ancak; Biz Karamanlılar olarak her şeyi oluruna bırakırız.

Geçen yıl Bakanlar Kurulu'nda ülke çapında 15 yeni üniversitenin çeşitli illerde açılmasına karar verildiğinde bu şehrin sakinleri olarak şehrimize Karamanoğlu Mehmet Bey üniversitesini açmak için harekete geçtik ama gördük ki bir çok eksiklerimiz var. Belirtilen kıstasların bazıları şehrimizde eksik olunca 16. sıraya düştük.

Şehrimize Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi'nin kurulmasını istiyoruz. Bunun için başta siyasilerimiz olmak üzere İl yönetimi, yerel yönetim, sivil toplum örgütleri ve sanayicilerimiz halkımızla el ele vererek, üniversiteyi Karaman'ımıza kazandırmalıyız. Ancak... Geçen yıl ki o heyecanı göremiyoruz. Atılması gereken adımlar birlikte tam olarak atılmadı. İki adet fakülte binamız yapılmakta bazı insanlar ve kurumlar üniversite kurulması için titiz çalışmalarına devam etmektedirler. Üniversitenin kurulması fakülte binalarının

yapılması ile tamamlanmamaktadır. Şehrimizin tanıtımının yapılması gerekmektedir. En önemlisi Karaman'ın problemlerini gidermiş iskan, yatacak yer ve işe bakımından bir çok ilden daha iyi olduğu özellikle vurgulanmalı, açılacak üniversite de öğrenim görecektir öğrencilerin kafasında istişfam oluşmamalıdır.

Şehir halkı olarak üniversiteye sahip çıkmalıyız. Üniversite eğitimini şehrimizde almak isteyen öğrencilere halk olarak, işe ve barınma konularında kucak açmalıyız. Karaman gelişmekte olan illerden biridir. Üniversitesi de olacak, şehrimize gelen öğrenci kalacak yurt bulamazsa, oturacak ev bulamazsa hasılı üniversite alt yapısında eksiklikler olursa ve okumaya gelen öğrenciler bu konularda muzdarip olursa, bu durum üniversitemiz ve şehrimiz için olumsuz bir havanın oluşmasını sağlayacaktır. Şehrimizde üniversitenin kurulması elzemdir ancak, alt ve üst yatırımlarından yoksun üniversitenin sağlayacağı katkıda sınırlı olacaktır.

Gelişen ve büyüyen şehrimiz bu eksikliklerini tamamlarsa şehrimizdeki değişim daha hızlı olacaktır.

KARAMAN'DA VİLAYETLER BİRLİĞİNCE 200 KİŞİLİK ÖĞRENCİ YURDU YAPILACAK

Karaman Merkez Yeşilada Mahallesinde 200 öğrenci kapasiteli Vilayetler Birliği Öğrenci Yurdu yaptırılacak. 4.160 m2. lik bir alanda bodrum + zemin ve üç kattan oluşacak yurdun ihalesi 9 Ağustos Çarşamba günü saat 10:00 da Bayındırlık ve İskan Müdürlüğünde açık ihale usulü ile yapıldı. Yurt inşaatının 2006-2007 öğrenim dönemine yetistireleceği

KARAMAN'DAN

ANKARA'DAN
MEKTUP VARSAMI ÖLÇER
1. sayfa'dan devam

sonra sınıftan dışarı çıkarıyor, sınıfımız okulun üst katında. Bizi merdivenlerin başına getiriyor, belimize birer tekme atıyor ve biz merdivenlerden yuvarlanıyoruz. Tekrar tekme tekrar yuvarlanıyoruz. Bu her derste aynen tekrarlanıyor. Merdivenlerden yukarı çıkarken "sen nasıl olsa, Ortaokuldan sonra okumayacaksın, şuna iki yumruk at da bitsin bu iş" diyor. Zavallı İlyas "neresine vurayım, elimde kalır bu adam" diye fısıldıyor.

Uzun yıllar sonra hafif bir trafik kazası geçirip röntgen çektirdim. Ünlü Ortopedist Prof.Dr. Ridvan EGE hocam baktı. "senin 3 ila 4. omurlarının arasında kireçlenme var, ama bu tahribat yeni değil, çok eski bir darbeden kaynaklanıyor" dedi. Şimdi 47 yıl sonra düşünüyorum Ali Bey sadece ikimizi neden kıyasıya dövdü? Zaman zaman Ali Bey'i anarım. Ama gelin bu işe bir de iyi tarafından bakalım. Hocamız belki bir ilmi araştırma yapıyordu, bel kemiğine tekme atılarak, resim kabiliyeti ilerletilebilir mi diye?

Üçüncü sınıfa geçince, bel kemiğimi kurtarmak için müziği seçtim. Hocamız Mesut Aykent inanılmaz güzel, insancıl bir kişi. Anayasa Mahkemesi Üyesi sevgili Necmi Özler ile ikimizi mandolin kursuna seçti. "sizin parmaklarınız uzun, güzel çalarsınız" diyordu. Neyse bir akrabamızın kızına alınan mandolini bana verdiler. Dersler başladı, kısa sürede, bizden önce başlayanların önüne geçtik. Mesut Bey çok mutlu ve bize fazladan dersler veriyor. Bu iş o kadar ileri gidiyor ki, Ferit Çelebi'nin sinemasında konser veriyoruz. Necmi ile bana birer solo yapma imkanı veriliyor. Ama bu güzel günler uzun sürmüyor. Akrabamız, yani bana mandolini verilen kızın banka müdürü olan babasının tayini çıkıyor ve mandolin gidiyor. Mesut Bey üzgün. Bir gün bana "Sami izin ver sana mandolini ben alayım, bu yeteneğin ölmesin" diyor. Eski hocalar ailelerin durumunu yakinen bilirlerdi. Anneme söyledim. Annem; iyi ama oğlum, baban çok üzülür" diyor ve bendenizin müzik hayatı sona eriyor. Türkiye büyük bir gitaristten mahrum kalıyor!

İşte size iki hoca pretresi.

Sevgili İLYAS'ın da belinde zaman zaman ağrı oluyor mu acaba?

Ve hala dayanın cennetten çıkma olduğuna inanıyormusunuz?

DERTLİ DOLAP

Sami MANGIRCI
0338 214 43 00

Sayın Ahmet Mısırlıoğlu'nun kaleme aldığı "Karaman Tarihi ve Kültürü" adlı eseri kaç defa okudum bilmiyorum. Her okuyuşunda çocukluğumu ve gençliğimi tekrar hatırlıyorum. Değerli bir eser kazandırdı kütüphanelerimize. Yenilerini de bekleriz. Unuttuğumuz her şey var içinde. Böyle bir eser elimizde olmazsa Karaman'ın sosyolojik kültürü yok olup gidecek. Böyle eserleri kaleme alacak bilgi ve tecrübe, hiç yok denecek kadar az.

Yüreği Karaman sevdasıyla dolu olan insanlarımız büyük emek ve fedakarlıkla, ancak böyle bir eser hazırlayabilir. Eserin içeriği, yazım sadeliği, konu ve anlatımları bir harika. Okumaya başladığımız zaman bitecek diye üzülmüyoruz.

Bir Karamanlı olarak Sayın Ahmet Mısırlıoğlu'ndan yeni eserler bekliyorum. Sayın Ahmet Mısırlıoğlu sizdeki merak, yetenek ve arşiv herkes de yok. Olan da

kıymetini bilmeyebilir.

Az miktarda basılıp yayınlanan bu kıymetli eser her evde mutlaka olmalıdır. Özellikle Karaman dışında yaşayan Karamanlılar, babalarını, dedelerini, eski komşu ve akrabalarını bu eserde bulup bir nostalji yaşayabilirler.

Bir tarih ve kültür şehri olan Karaman'ımıza hizmet eden tüm insanlarımıza karşı çok sevgi besliyor ve onları hayırla yad ediyoruz.

Geçmişimizi bu günlere taşımak, geleceğe vesika bırakmak, o kadar kolay olmasa gerek.

"Bir zamanlar Karaman" adlı eseri bizlere kazandırmakta emeği geçen tüm güzel insanları ve özellikle sponsor Bifa Bisküvi topluluğunu kutlar, en kısa zamanda daha güzel ve büyük eserlerini de bekleriz.

YENİ BURSIYER ÖĞRENCİLERİN SON MÜRACAAT TARİHİ
20 EKİM 2006 CUMA'DIR.

Vakfımız kanalı ile verilmekte olan öğrenci burslarına 2006-2007 öğrenim döneminde de devam edilecektir. İstanbul'da herhangi bir yüksekokul veya fakülteyi kazanan, Karaman'lı ihtiyaç sahibi öğrencilerin burs başvurularını 20 Ekim 2006 Cuma akşamına kadar yapmaları gerekmektedir.

Öğrencilerin aksaraydaki vakıf merkezine başvurarak burs formunu doldurmalarını ayrıca nüfus cüzdanı

fotokopisi, ÖSS sonuç belgesi, üniversite kayıt belgesinin fotokopisi ve iki adet fotoğrafı başvuru formuna eklemeleri gerekmektedir.

Geçen senelerden burs alan ve bir üst sınıfa devam edecek olan öğrencilerimizde yeni dönemde burslarının devam edebilmesi için başarı belgelerini (transkrip) 31 Ekim 2006 Salı gününe kadar Aksaray'daki vakıf merkezimize getirmeleri gerekmektedir.

İKİNCİ DÜNYA SAVAŞINDA KARAMAN

Talat Duru

Hakkında yıllardır yorum yapıp beklenen ikinci dünya savaşı 1939 yılında geldi çatı. Birinci dünya savaşı biteli henüz 17 yıl olmuştu. Yaşlılar, Çanakkale, Galiçya, Kafkas ve Kurtuluş savaşının o acı günlerini unutamadıklarından o günleri her fırsatta dile getiriyorlardı. Köy ve cami odalarının, düğün dernek gibi toplantıların ana konularından biri de savaştı. Avrupa, Asya ve Afrika'yı saran savaş bütün şiddetiyle devam ederken, bu durumdan Türkiye de etkilenmeye başlamıştı. Askerlik hizmeti 4-5 yıla çıkarken yedeklerde silah altına alındı.

Millî mücadelenin yaraları henüz sarılıp gelirken ileride nerelere girip, nerelere sıçrayacağı belli olmayan bu savaş, Türkiye olanaklarını bazı yerlerde zorlamaya başladı. O kadar askeri, kışlalar ishidam edemeyince, Devlet bazi tedbirler almaya mecbur kaldı. Askerler gün boyu kerpiç keserek at tavlasi ve koğuş yapmaktaydılar. Bazı camilere oy ve asker konuldu. Ordunun ileride olabilecek savaş ihtimaline karşı tedbir olarak yaptığı stoğun yanında, vatandaşların bir bölümünün yaptığı bilinçsiz, sorumsuz, kanaatsiz davranışının ardından kutluk belirtileri başladı. Ekmek gibi ana ihtiyaç maddeleri karneye tabi tutuldu. Sabahın erken saatlerinden itibaren fırınların önünde uzun kuyruklar oluşuyordu. Yurdun başka yörelerinde alınan tedbirlerde Karaman'dan farklıydı. Aileler yıllık yiyeceğini hazırlarken buğdayın içerisinde misir, çavdar, nohut, arpa gibi tahıl ürünlerini de karıştırmaya başladılar. Hatta ova köylerinde yabancı pancar köklerini, orman köylüleri de palamutu kurutarak unluğun içine kattıkları söylenir.

Karaman'a elektrik gelmeli daha birkaç yıl olmuştu. Şimdide savaş haberlerine merak sarıp ta hali vakti yerinde olanlar, evlerine elektrik tesisatı yaptırıp radyo almaya başladılar. Babam bir gün

kucağında kocaman RCA (Ersa) marka radyoyla geldi. O yılların en iyi elektrik ustası İsmail Hatipoğlu radyo için gerekli donanımı yaptı. Bir damdan bir dama anten bağlandı. Eski bir bakır kap toprağa gömülerek topraklama yapıldı. O gün evi bir görmeliydiniz; Komşular ve meraklı çocukları evi doldurmuştu. Misafirlerden bazıları ve çocuklar ikide bir radyonun arkasına dolanarak, konuşanlar, çalıp söyleyenler nerede diye merak edip dikkatlice bakıyorlardı. Sonra bir şey göremeyince hayretler içinde kalıyorlardı.

Parkın karşısındaki taş bina o yıllarda adliye binası idi. Parka bakan balkonunda çinko su kovasına benzer bir hoparlör vardı. Buna bağlı radyo da binanın içinde idi. İçerideki görevliler haber saatlerinde radyoyu açarlardı, sesini dışarıdan duyulacak şekilde ayarlarlardı. Yüzlerce kişi haber için gelip, radyoyu sessiz ve dikkatlice dinlerlerdi. Haberlerden sonra herkes kendine göre yorunda bulunuyordu. Akşamları mahalle odalarında hep savaş konuşuluyordu. Döğol, Çenberleyn, Hitler, Mussolini gibi liderlerin isimlerini belleylep dillerinden düşürmüyorlardı. Almanlar Midilli adasına havadan indirme yapınca Türkiye'de yeni tedbirler almaya başladı. Evlerde karantina işlemi uygulanacaktı. Akşamları evlerde perdeler çekildikten sonra o perdenin arkasına da minder ve yastıklar yığılıyordu. Daha sonra mavi ampul kullanılmaya başlandı. Yollarda ve sokaklarda elektrikler yanmadığı için her yer kapkaranlıktı. Bu karanlık ortamda çocuklar bol bol masal dinliyorlardı. Tella Asım efendinin sık sık sesi duyuluyordu.

Ey ahalî duyduk duymadık demeyin ha Belediye yukarıdan gelen talimat var Herkes evinin önünde istihkam kazacak Tedbirdir, ihtiyatır ihmal emeyin ha

Ertesi gün belediye zabıta memurları mahalleleri ev ev dolaşarak (L) harfi yazılı kağıtları dağıtıp bu şekilde istihkam kazılacağını söylediler. Daha sonra tekrar tekrar gelerek kontrol ettiler. Bahçesi olan bütün Karamanlı evinin yanına (L) biçiminde istihkam (sığınak) kazdı. Üzerini de çalı çırpı ile örttü. Tabii sarfedilen bu emekler boşuna idi. Bu acayip sığınak, değil bombaya dayanmak, çocuklar üzerinde bile gezemiyordu. Tehlike anlarını haber vermek için iki tane siren getirtilip, biri adliye binasının üstüne, diğeri de Tabakhane civarındaki fen dairesinin damına monte edilmişti. Sesinin çirkinliğinden dolayı halk onlara canavar düdüğü diyordu. O yıllarda yağmur yağdığı zaman mahallenin çocukları birikerek bir keloğlan yapıp, Onun kendine göre bir koşması bir de söyleniş şekli var. Keloğlanı biri taşıırken diğerlerimizde hep bir ağızdan bağınıyorduk.

Yağ yağ yağmur
Teknede hamur
Arabada çamur
Ver Allahım ver
Sellece yağmur

Kapıları çalıp bulgur ve yağ istiyoruz. Vardığımız evlere pilavı yapıp askerlerle beraber yiyeceğimizi söyleyince daha fazla veriyorlar. Çok bulgur ve yağ birikmişti. Mahallenin koca karıları Yunus Emre Camisi'nin avlusuna bir odun çatıp üzerine kocaman bir kazan koydular. Pilav pişince askerlerle beraber sofraya oturduk. Kaşıkların biri inip biri kalkıyordu. Bu şartlar altında savaş beş yıl sürdü. Yapılan sığınaklar çocukların eğlence ve oyun yeri oldu. 1944 yılında savaş bittiğinde geçen beş yıl belleğimizde bir hatıra olarak kaldı gitti.

BİR ZAMANLAR
KARAMANEsat OKUR
Emekli Öğretmen
1. sayfa'dan devam

VAKTİN GELDİ YA ALİ UÇ...

Bir defasında inanılmaz ağırlıkta kaza geçiren bir genç kız için onun yaptıklarına şahit oldum. Kızcağızın iki bacağına üstünden, demir tekerlekli bir at arabasının tekerlekleri geçmiş, kız hurdaşa olmuştu. İki bacak kemiği dışında kaburgaları ve el parmakları da kırılmıştı.

Onu Baytar amcamın şifa dağıtan ellerine teslim ettiler. Başka da yapacakları bir şey yoktu. Hastane küçük, ekipmansız ve fakirdi. Doktor her şeyden anlamak durumunda olan bir pratisyendi. Tecrübesiz ve gençti. Yani hastane alternatifi yoktu.

Baytar amca günlerce uğraştı ve genç kıızı yeni baştan topladı. Kızcağızın bütün çektiklerine şahit olmuştum, yanımdaydı, çünkü amcamın, öz amcamın kızıydı ve bizde kalıyordu.

Odalar dolusu haykırışlar, çığlıklar ve bağrıışmaların sonunda ve Altı ayda kız, koltuk değnekleriyle yürür oldu. Çığlık dolu odalar tekrar eski mutlu günlerine döndü.

Bu esnada Mustafa amcayı, daha düzgün söyleyişle sofu Baytar'ı daha yakından tanıdım. Hakikaten sağlam, iyi niyetli, dirayetli bir insandı. Her hareketinin başında mutlaka besmele vardı.

Ve Karaman Baytar'a hayrandı.

Baytar'ın üç erkek kardeşi. Bir küçüğü Ahmet Okur, Bulgurhane'de çalışırdı. Bulgurcu Ahmet diye bilinirdi.

Ahmet amcamın küçüğü Ali Nuri Okur'du, Babalı (Baba Ali) lakabıyla tanınırdı.

Ayaküstü ticaretle uğraşırdı. Yani köylülerden aldığı peynir, yumurta, deri vb. şeyleri pazarlarda satardı. En küçük kardeşi ise Ali Okur'du. Hoca Ali lakabıyla tanınırdı. Hoca Ali'de dini vecibelerine çok düşküdü. Abdestsiz durmaz, geceleri kalkarak saatlerce namaz kılardı. Vakti zamanında İstanbul'da medrese eğitimi görmüş Arapça ve Farsça'yı çok iyi bilirdi. Hoca Ali, köy ve mahalle camilerinde hocalık yapar, köy ve mahalle çocuklarına da camide Kur'an dersi verirdi.

Hoca Ali efendinin en büyük oğlu Mustafa Okur ile En küçük oğlu Mehmet Okur sakın bir hayat yaşarken Ortanca oğlu Ormanlı Ali Okur ise hayatı dolu dolu yaşamayı seven bir yapıya sahipti. Onun için de aile ve çevresinde "Hayta" diye nitelendirilirdi.

Bu delikanlı babasının özellikle sabaha kadar süren ibadet ve zikirlerinden zaman zaman rahatsız oluyordu. Delikanlı bir gün uyurken, sabaha karşı babasının abdest alırken çıkardığı seslere uyanır. Babasından (Hoca Ali efendi) habersiz yüklüğe girer, babasının ibadeti devam ederken, delikanlı sesine uhrevi bir hava vererek ve gaip gelen bir ses gibi seslenerek:

– Ya Ali, ya kulum Ali, vaktin geldi, uç...

Hoca Ali efendi sesi duyunca önce bir irkilir, bir süre bekledikten sonra büyük bir heyecanla sorar:

– Bu ses şeytani ise bir kerede kal, rahmani ise beni üç kere çağırarak işaret göster Tanrım...

Delikanlı, sesini daha da kalınlaştırarak ve koyulaştırarak,

– Ya Ali, ya kulum Ali, vaktin geldi, uç...

diyerek aynı sesleri iki kez daha tekrarlar.

Hoca Ali efendinin eli ayağı dolaşır. Besmelelerle, dualarla postunu da alarak dama çıkar.

Vakit sabahın er vakti. Dam düz kamyı üzerine serpilmiş toprak ile yapılmış.

Tipik bir yerli Karaman eviydi. Hoca çelenin ucuna postu serer, üzerine diz çökerek tekrar zikre başlar ve "Allah-u Ekber" deyip kendisini boşluğa bırakır.

Önce bir feryat bir patırtı duyulur. Sonra her şey sakinleşir. Ailenin geri kalanı gürültünün geldiği yere koşarlar. Hoca Ali efendi hurdaşa vaziyette ve inilti içinde yatmaktadır. Kaldırıp eve taşırlar, Hoca Ali efendinin tekrar kendine gelmesi epey bir zaman alır.

Bu olay Karaman'da yıllarca konuşuldu, unutulmadı. Hatta bu olayın, yurdumuzun çeşitli yerlerinde de anlatılıp, dilden dile dolaştığı söylenir.

Karaman'dan bir grup insan otobüs ile hacca giderler. Gidenler arasında Hoca Ali efendi de vardır.

Hoca Ali efendi, her zaman olduğu gibi Hac ibadetini de büyük bir zevk ve huşu içerisinde yapar. Bu yüzden de Mekke ve Medine'de saatlerce güneşin altında dolaşarak Hac farizesini en iyi şekilde yerine getirmeye çalışır.

Hac farizesini bitirip yurda dönerlerken, Hoca Ali efendi Civegözü giriş kapısına gelince rahatsızlanır. Hemen bir ambulansla Gaziantep Devlet Hastanesine yatırılır. Birkaç gün sonra beyin komasından burada ölür.

Hoca Ali efendinin böyle hazin bir hikayesi vardır.

1964 - 1965 Yılında Karaman Lisesi
ÖĞRETMENLERİ777
Okul MüdürüŞekibe Aksoy
Müd. Mua.
Kimya Öğr.
(Vefat)İsmail Kaya
Fr. Öğr.Nermin Çağlar
Mat. Öğr.İlahi
BüyükyazıcıAbdurrahman
Çoban
Beden Eğt.
(Vefat)A. Piltin
Edebiyat
Öğr.

Yüksel Potur



Öndal Cam



Rezzan Cam

Gülşen Özdemir
(Tartanoğlu)

Ahmet Ün

Arif Eren
(Sos.-Res.Öğr.)

Metin Mutlu

6 Fen A ÖĞRENCİLERİ



Durmuş Ali



D. Ali Işık



Huriye Ocak



İsmail Koçak



Kunter Öget



Sedat Sucu



Şadi Çiloğlu



Mehmet Çetin



Mustafa Mut



Hüseyin Taşer



Mehmet Koçak



Ayşe Atay



Ahmet Serim



Ahmet Kamer

Neriman Taşkın
(Köse)

Salih Aydın



Ali Babaoğlu



Vedat Özgünay



Hamza Tuna



Mensur Güneri

Nuri Akkaya
(vefat)

Mehmet Ocak



Abdurrahman Sağkaya



Sabiha Çağlar



Muammer Bayraç



Hayrullah Şahin



Mustafa Ateş



Masuh Acar



Mustafa Mut



Alaattin Özer

Gönderen: Salih Aydın

REKLAM

Memleket bulguru şimdi istanbul sofralarında...

Dünyaca ünlü Duru Bulgur'unuzu
İstanbul Marketlerinde bulabilirsiniz



DURU BULGUR GIDA SAN. VE TİC. A.Ş.
ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ PK 3 KATAMAN TÜRKİYE
Tel: 0332 224 1081 (4 hat) Faks: 0332 224 1085

DURU BULGUR PAZARLAMA VE GIDA SAN. LTD. ŞTİ. S.S.
MALTEPE KÜÇÜK SANAYİCİLER SİTESİ
C BLOK NO: 7 MALTEPE / İSTANBUL
Tel: 0216 519 97 00 / 519 97 01 Tel / Faks: 0216 519 97 02

KONYA BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ
BÜYÜK SANAYİ, ÇELİK CD. NO: 47 KONYA
Tel: 0332 345 11 82 Faks: 0332 345 06 17

DURU BULGUR HANDELS GMBH
VON DER WETTERN STR. 27 51149 KÖLN - GERMANY
Tel: 0049 2033 297 1425 Faks: 0049 2033 297 1426

www.durubulgur.com
e-posta: duru@durubulgur.com



ŞİİR KÖŞESİ

İKİ DAMLA YAŞ

Yetmiş lira ile müteakit bir adam
İken, ikiz kızım da doğdu olduk tamam
Evet tamam! Çünkü herkes kaçıyor benden
Ve ben de sabahları erken
Yavruların hazırlıyorum sütlerini.
Kaçıp gitti evdekiler
Parasız kim kimi bekler?
Tam bu sırada hastalık saldırdı bize
İki yavrumla anneleri diz dize
Sancılar içinde kıvranıyorlardı
Hayatın kalmamıştı artık tadı.
Kalmamıştı elimde hiç satacak
Peki! ya bu hastalara kim bakacak?
Vejetalin eritmek için sarılmışım kepeceye
Fakat doktor parası sığmıyordu hiç bütçeye.

Satmıştım elimde olanı
Yemiştik maziden kalanı.
Düşünüyordum, iki elimde başım
Dalmışım, bunalmışım.

Seslendi refikam:
Paşam! paşam!
Nedir bu yes'in? Nerde her günkü neş'en?
Hastalığım artar seni böyle görürsem.
Bu günler de geçer üzülmeye sakın!
Nerdeyse gelir doktorlar vakit yakın.

Doktorlar mı gelecek dedin?
Acı, pek acı bir şeyler söyledin!
Söylemeye bulamıyordum mecal
Verecek vizita param yok İclal!
Borç felakettir şuna buna
Girmem bu tehlikeli oyuna.
Yanıyordu ellerimde başım
Cevap verdi yüksek ruhlu arkadaşım.

Dedelerimden kalma yadigar
Bir pırlanta ile bir saatim var.
Gönderin bedestene sattırın
Bu ağır yükü benden attırın.
Bu, yüksek ruhlu bir Türk kızıydı,
Türk varlığının bir yıldızıydı.
Taşı saati uzattı bana.
Ben de gönderdim "sat" salonuna.

Birkaç yüz lira geldi geriye
Sıkıntıyı attık biz ileriye.
Fakat refikam:
Döndürürken duvara başımı
Gördüm iki damla göz yaşımı.
Dedim lanet olsun böyle geçime!
Artık düştüm ben de kendi içime.
Kulaklarım içimi dinliyor,
Her yerim inliyor.

Gözlerim içime bakıyor,
Ve gördüğü yeri yakıyor.
Kalbimi deldi o iki damla yaş
Haksız yereydi bu çetin savaş.

Düşüncelerim pek kısa sürdü
Çünkü vicdanım tamamen hürdü!
Arkadaşımla baktık
Ve gülüştük.
topladık kendimizi
Ve düşündük köylü efendimizi.
Neler çekiyor asıl olan onlar
Yaşamıyor mu? Şerefiyle milyonlar.,
Dedik ve karımla el ele verdik
Ve acı günleri pek ala yendik.

Kazım KARABEKİR

MUTLU HABERLER

Hemşehrimiz Fahriye ve Hidayet Yılmaz'ın oğlu ile
Havva ve Ahmet Uysal'ın kızı
Melek ile Mehmet Ali
08.08.2006 tarihinde Samanyolu Düğün Salonu Karaman'da

Hemşehrimiz Serpil ve İsmail Uludağ'ın kızı ile
Ferdane ve Zeki Gülseven'in oğlu
Remzi ile Şefika
18.08.2006 tarihinde Otağ Düğün Salonu Karaman'da evlendiler.

**Evlenen Gençlerimizi Tebrik Eder,
Vakfımız ve Hemşerilerimiz Adına
MUTLULUKLAR DİLERİZ**

KAYBETTİĞİMİZ HEMŞEHRİLERİMİZ

Karaman sarraflarından Ükase Aköz'ün abisi, Prof. Dr. Yalçın Aköz ve
Mimar Seçkin Aköz'ün babası
Bekir AKÖZ 28 Temmuz 2006 tarihinde İstanbul'da

Devlet eski Bakanı ve Karaman Milletvekilimiz Sn. Fikret Ünlü'nün babası
Ali ÜNLÜ 04 Ağustos 2006 tarihinde Ermenek'de

İlimiz Eski Belediye Başkanlarından Yaşar Evcen'in dayısı Karaman Eski
Nüfus ve Vatandaşlık İl Müdürü
Recep ERKAN 08 Ağustos 2006 tarihinde Karaman'da

Karaman eşrafından merhum Hacı Sami Tartan'ın torunu, Rüştü ve Remzi
Tartan'ın yeğeni, Ahmet Tartan'ın oğlu
Akif TARTAN 15 Ağustos 2006 tarihinde Antalya'da

Aşiran köyü eski muhtarı Haşım Akpınar'ın yeğeni
Atalay ARPINAR 20 Ağustos 2006 tarihinde Karaman'da

Karaman eski Belediye Başkanı merhum Ziya Göncü'nün torunu, Sadı Göncü'nün
kardeşinin oğlu, Necmiye Dölek, Ulviye Göncü ve Muzaffer Yüksel'in yeğeni,
Perihan ve Abdurrahim Yüksel'in oğlu,
Armağan YÜKSEL 20 Ağustos 2006 tarihinde İstanbul'da

Hemşehrimiz Ali Özpeynircinin kayın biraderi Nermin Özpeynircinin abisi,
Rabia Özpeynircinin dayısı
Atilla Karabıçak 23 Ağustos 2006 tarihinde Konya'da

Afra Alışveriş Merkezindeki patlama da
Hemşehrimiz **Sedat Aysan ve Seyfi Ali Harmanöz** Karaman'da

Hemşehrimiz Merhum Mustafa Serin'in eşi Emel Doğu, Yücel Kaan, Yüksel
Özkam, Halil ve Fatma Serin'in annesi
Kadriye Serin 22 Ağustos 2006 tarihinde İzmir'de

Vefat etmişlerdir.
Değerli hemşehrilerimiz,
merhum ve merhumelere Allah'tan rahmet,
kederli ailelerine başsağlığı ve sabır dileriz.

BURSİYER ÖĞRENCİLERİMİZE
ÖNEMLİ HATIRLATMA

Vakıflar Bankası İstanbul Şubesi'nde (Eminönü) hesap açtırmayan
öğrencilerimizin mümkün olan en kısa zamanda hesaplarını
açtırmalarını, hesap açtıran öğrencilerimizin de hazır olan bankamatik
kartlarını banka yetkilisi Saliha Hanım'dan almalarını, adres ve
telefonlarında değişiklik var ise yeni adres ve telefonlarını vakıf
merkezimize bildirmelerini önemle rica ederiz.

IKEV/POSTASI

Haberleşme Adresi

Küçük Langa Cad. No:8 Daire:8 AKSARAY / İST
Tel: (0212) 632 74 93 • Fax: (0212) 586 05 35
web adresi: <http://www.ikev.org.tr>
e-mail: info@ikev.org.tr
ikev@hotmail.com

Sahibi

İSTANBUL KARAMAN LİHAL EĞİTİM KÜLTÜR ve
SOSYAL DAYANIŞMA VAKFI ADINA

Suat SÖZER

Genel Yayın Sorumlusu

Mehmet BAŞAR

Yayın Kurulu

Suat SÖZER - Nuran UYAR
Rıza KÜÇÜKOĞLU - Mehmet AYDEMİR
İbrahim IŞIK - Ertuğrul YURDACAN
Mehmet BAŞAR - Suat YILDIRIM
Timsal YILDIRAN (KARABEKİR)

Tasarım

Myra Ajans 0212 520 38 92
myraajans@hotmail.com
Baskı



AYSU OFSET

matbaacılık, ambalaj sanayi
ve ticaret limited şirketi
Tel: 0212 452 12 12 Fax: 0212 452 33 66
e-mail: info@aysuofset.com